

2025年6月26日 SOMPOホールディングス株式会社

TIME 誌の「World's Most Sustainable Companies of 2025」に選出

SOMPOホールディングス株式会社(グループCEO取締役代表執行役社長: 奥村 幹夫、以下「SOMPOホールディングス」)は、2025年6月24日に、米国のニュースメディア TIME 誌が発表した「World's Most Sustainable Companies of 2025」に選出されましたのでお知らせします。

1. 「World's Most Sustainable Companies of 2025」の概要

本ランキングは、TIME 誌がドイツの統計データ会社である Statista 社※と共同で、30を超える国のサステナビリティ観点におけるリーディングカンパニー上位500社を選出したものです。 選出されたリーディングカンパニー上位500社の詳細は次の URL をご参照ください。

【TIME 誌】World's Most Sustainable Companies of 2025 (英語) https://time.com/collection/worlds-most-sustainable-companies-2025/

企業選出のプロセスにおいて5,000社を超える企業に対して4つのステップで多層解析を行う 等、国際報告基準やGHG排出量や目標に対するコミットメント等の20以上のさまざまな重要指標で 評価されます。

※Statista 社については同社ホームページをご覧ください。 https://r.statista.com/en/about-us/

2. 今後について

SOMPOグループは、サステナビリティをグループの持続的な成長のための重要テーマに位置づけ、 社会課題解決に向けた取組みと透明性の高い情報開示に引き続き取り組んでいきます。

●SOMPOホールディングス ウェブサイト (「サステナビリティ」) https://www.sompo-hd.com/csr/

以上